MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 100/2019, DE 24 DE JUNHO DE 2019.

 Referente ao Edital nº 087/2019, de 11 de Junho de 2019.

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSISTA CNPq – ENSINO MÉDIO (EM) EM
PROJETOS DE PESQUISA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS

PANAMBI

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -
Campus Panambi, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Lista com o
resultado preliminar da classificação dos candidatos selecionados na Seleção de
aluno(a) Bolsista, cotas de bolsa CNPq – EM, em Projetos de Pesquisa do Instituto
Federal Farroupilha – Campus Panambi.

 1. Divulgação dos candidatos classificados a bolsas CNPq - EM
1.1. O Resultado dos candidatos classificados à distribuição de cotas de bolsa CNPq – EM

referente ao Edital nº 087/2019, de 11 de junho de 2019, encontra-se no ANEXO I.

O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

Panambi, 24 de Junho de  2019.

Alessandro Callai Bazzan
Diretor Geral

Portaria Nº 1.852/2016
IFFar Campus Panambi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

Anexo I

Resultado dos candidatos inscritos à distribuição de bolsa CNPq – EM referente aos projetos de
pesquisa no Edital nº 087/2019, de 11 de junho de 2019 bolsas

Projeto Coordenador / E-mail Relação Candidato Inscrito

Caminos:

Abordagens sobre

cultura, letramento

literário e

multimodal no

ensino de

Espanhol-ANO

2019

CARLA LUCIANE KLOS

SCHONINGER

carla.schoninger@iffarroupilha.edu.br

1° lugar: Priscila Knebelkamp

Curso: Técnico em Química

Ano de Ingresso: 2017

2° lugar: Camila Welzel

Moura

Curso:Técnico em Química

Ano de Ingresso: 2017

Aeronaves

multirrotores:

contexto de

pesquisa e

simuladores de voo

IVAN PAULO CANAL

ivan.canal@iffarroupilha.edu.br

1° lugar:  Andressa dos

Santos Avila

Curso: Técnico em

Automação Industrial

Ano de Ingresso: 2017

Desenvolvimento

de um Módulo

Sensor Remoto

(MSR) para

Aplicações em

Automação

Industrial

JULIAN CEZAR GIACOMINI

julian.giacomini@iffarroupilha.edu.br

1° lugar: João Vitor Dahlke

Curso: Técnico em

Automação Industrial

Ano de Ingresso: 2018

2° lugar: João Vitor da Luz

Silveira

Curso: NÃO PREENCHEU

Ano de Ingresso: NÃO

PREENCHEU

3° lugar: Augusto Marin

Krebs

Curso: Técnico em

Automação Industrial

Ano de Ingresso: 2018

4° lugar: Francisco Arthur da

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

Silva Seitenfuss

Curso: Técnico em

Automação Industrial

Ano de Ingresso: 2019

5° lugar: Willian Gustavo

Xavier

Curso: Técnico em

Automação Industrial

Ano de Ingresso: 2018

6° lugar: Kauane Bottega

Oliveski

Curso: Técnico em

Automação Industrial

Ano de Ingresso: NÃO

PREENCHEU

Mapeamento da

qualidade físico-

química e

microbiológica da

água do rio Fiúza

em Panambi, RS

SAMILE MARTEL RHODEN

samile.martel@iffarroupilha.edu.br

1° lugar: Andressa Gabriele

Lenz

Curso: Técnico em Química

Ano de Ingresso: 2019

2° lugar: Maria Eduarda

Schmidt

Curso: Técnico em Química

Ano de Ingresso: 2018